12 Teresina - Segunda-feira, 2 de março de 2009 • No 38

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO

Portaria nº 12.000-106 /GS / 09 de 18.02.2009 designa servidores para com-
por a Comissão Especial de Licitação
- Presidente - EVERARDO DE OLIVEIRA – Major PM;
- Membros:   - MONTGOMER Y LIRA  DO NASCIMENTO - 2º Ten PM;
- FRANCISCO DE AGUIAR SIL VA – Subten PM.
Objetivo – Licitar Convênio Senasp/MJ nº 471/08, visando possibilitar a
execução do seu objeto.
VIGÊNCIA : Duração do Processo Licitatório.
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2009

Teresina-PI, 26 de fevereiro de 2009.

Del. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

OF. 194

EM:09.02.09
PORTARIA  - R E S O L V E, de conformidade com o Art. 6° da EC n° 41/03
e Art. 2° da EC n° 47/05, c/c o § 5° do Art. 40 da CF/88 e Lei nº 11.301/06 que
definiu as funções de magistério, CONCEDER aposentadoria voluntária
por idade e tempo de contribuição com proventos integrais, regra de
transição – EC nº 41/03, a AURY GOMES DA SILVA, ocupante do cargo
de Professora, Classe “SL”, Nivel VIII, do quadro de pessoal da Secretaria
da Educação, matrícula do contracheque n° 051005-0, com os proventos
de R$ 1.627,86 (HUM MIL SEISCENTOS E VINTE E SETE REAIS E
OITENTA E SEIS CENTAVOS) mensais, na forma discriminada no verso.

EM:05.02.09
PORTARIA  - R E S O L V E, de conformidade com o Art. 6° da EC n° 41/03
e Art. 2° da EC n° 47/05, CONCEDER aposentadoria voluntária por idade e
tempo de contribuição com proventos integrais, regra de transição - EC n°
41/03, a ALMERINDA  BORGES OLIVEIRA  NETA, ocupante do cargo de
Professora, Classe “B”, Nível V, do quadro de pessoal da Secretaria da
Educação, matrícula do contracheque n° 070783-0, com os proventos de
R$ 1.281,91 (HUM MIL, DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS E
NOVENTA E UM CENTAVOS) mensais, na forma discriminada no verso.

EM:09.02.09
PORTARIA  - R E S O L V E, de conformidade com  o Art. 6° da EC n° 41/
03 e Art. 2° da EC n° 47/05, CONCEDER aposentadoria voluntária por
idade e tempo de contribuição com proventos integrais, regra de transição
- EC n° 41/03, a RAIMUNDA  ALVARENGA OLIVEIRA, ocupante do cargo
de Agente Técnico de serviços, Classe III, padrão A, do quadro de pessoal
da Secretaria da Saúde, matrícula do contracheque n° 044257-7, com
proventos de R$ 888,76 (OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E
SETENTA E SEIS CENTAVOS )mensais, na forma discriminada no verso.

EM:09.02.09
PORTARIA  - R E S O L V E, de conformidade com o Art. 3° da EC n° 47/05,
CONCEDER aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição
com proventos integrais, regra de transição - EC n° 47/05, a FLAVIA  MARIA
LACERDA NELSON, ocupante do cargo de Professora, Classe “A”,
Nível IV, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação, matrícula do
contracheque n° 057479-1, com os proventos de R$ 1.266,00 (HUM MIL,
DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS) mensais, na forma discriminada
no verso.

EM:10.02.09
PORTARIA  - R E S O L V E, de conformidade com  o Art. 6° da EC n° 41/
03 e Art. 2° da EC n° 47/05, c/c o § 5° do Art. 40 da CF/88,  CONCEDER
aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição com proventos
integrais, regra de transição - EC n° 41/03, a FRANCISCA EVA COELHO
DA SILVA, ocupante do cargo de Professora, Classe B, Nível VIII , do
quadro de pessoal da Secretaria da Educação, matrícula do contracheque
n° 048734-1, com proventos de R$ 1.392,04 (HUM MIL, TREZENTOS E
NOVENTA E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS )mensais, na forma
discriminada no verso.

OF. 421

EM:05.02.09
PORTARIA  - R E S O L V E, de conformidade com o Art. 6° da EC n° 41/03
e Art. 2° da EC n° 47/05, c/c o § 5° do Art. 40 da CF/88, CONCEDER
aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição com proventos
integrais, regra de transição - EC n° 41/03, a ALCINEIDE BARROS DE
BRITO BARJUD, ocupante do cargo de Professora , Classe B, nivel
VIII,  do quadro de pessoal da Secretaria da Educação, matrícula do
contracheque n° 050459-9, com proventos de R$ 1.363,55 (HUM MIL,
TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO
CENTAVOS) mensais, na forma discriminada no verso.

EM:09.02.09
PORTARIA  - R E S O L V E, de conformidade com o Art. 6° da EC n° 41/03
e Art. 2° da EC n° 47/05, c/c o § 5° do Art. 40 da CF/88, CONCEDER
aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição com proventos
integrais, regra de transição - EC n° 41/03, a SILVINA  LEODEGÁRIA  DA
SILVA VIEIRA, ocupante do cargo de Professora, Classe SL, Nivel VIII,
do quadro de pessoal da Secretaria da Educação, matrícula do
contracheque n° 051979-X, com proventos de R$ 1.627,86 (HUM MIL,
SEISCENTOS E VINTE E SETE REAIS E OITENT A E SEIS CENTAVOS)
mensais, na forma discriminada no verso.

EM:13.02.09
PORTARIA  - R E S O L V E, de conformidade com o Art. 6° da EC n° 41/03,
c/c o Art. 2º da EC Nº 47/05, CONCEDER aposentadoria voluntária por
idade e tempo de contribuição com proventos integrais, regra de transição
- EC n° 41/03, a AMARO PEREIRA  DE SOUSA, ocupante do cargo de
Agente Operacional de serviços, Classe “I”, Padrão D, do quadro de
pessoal da Secretaria da Educação, matrícula do contracheque n° 072484-
0, com os proventos de R$ 478,60 (QUATROCENTOS E SETENTA E
OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS) mensais, na forma discriminada
no verso.

EM:02.02.09
PORTARIA  - R E S O L V E, de conformidade com o Art. 6° da EC n° 41/03
e Art. 2° da EC n° 47/05, CONCEDER aposentadoria voluntária por idade e
tempo de contribuição com proventos integrais, regra de transição - EC n°
41/03, a MARIA DAS MERCEDES DIAS DE JESUS OLIVEIRA, ocupante
do cargo de Agente Operacional de serviços, Classe I, padrão E do quadro
de pessoal da Secretaria da Educação, matrícula do contracheque n° 060413-
5, com proventos de R$ 512,60 (QUINHENTOS E DOZE REAIS E
SESSENTA CENTAVOS) mensais, na forma discriminada no verso.

EM:04.02.09
PORTARIA  - R E S O L V E, de conformidade com o Art. 6° da EC n° 41/03 e
Art. 2° da EC n° 47/05, c/c o § 5° do Art. 40 da CF/88, CONCEDER aposentadoria
voluntária por idade e tempo de contribuição com proventos integrais, regra de
transição - EC n° 41/03, a JOANA SARAIVA CARDOSO, ocupante do cargo de
Professora, Classe “B”, Nível VII, do quadro de pessoal da Secretaria da
Educação, matrícula do contracheque n° 058357-0, com proventos de R$ 1.353,55
(HUM MIL, TREZENT OS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA
E CINCO CENTAVOS) mensais, na forma discriminada no verso.

EM:09.02.09
PORTARIA  - R E S O L V E, de conformidade com o Art. 3° da EC n° 47/05,
CONCEDER aposentadoria voluntaria por idade e tempo de contribuição
com proventos integrais, , regra de transição – EC nº 47/05, a MARIA DOS
SANTOS ALMEIDA, ocupante do cargo Agente Operacional de serviços,
Classe I, padrão E, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação,
matrícula do contracheque n° 050745-8, com os proventos de R$ 519,80
(QUINHENT OS E DEZENOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS) mensais,
na forma discriminada no verso.